
TEB Haberler

Büyük çoğunluğu eczane ve hastanede çalışan eczacılara, ihtiyaç duyacağı bilgilerden daha çok ve geniş düzeyde bilgi verilmektedir. Böylece eczacının mezun olduğunda her konuda uzmanlık derecesinde bilgi sahibi olması öngörülmektedir. Halbuki pratikte asıl ihtiyaç duyulan MUHASEBE, İŞLETMECİLİK, İŞ HUKUKU, BİLGİSAYAR, AİLE PLANLAMASI, OPTİK BİLGİSİ, vb. gibi derslerin de mutlaka mevcut eğitim programına dahil edilmesi gerekmektedir. Bunun için de doğal olarak bir kısım derslerin saatleri azaltılmalıdır. Bu konuda ilgili herkesin alınganlık ve duygusallıktan uzak, gerçekleri kabul etmesi gerektiğine inanıyoruz. Zira bugün başlanılması halinde bile eğitimin olumlu değişiklikleri en erken önümüzdeki 4 yılın sonunda ortaya çıkacaktır. Şu halde artık yarının çok geç olmasına fırsat tanınmamalıdır.

1970' li yıllarda Devlet Planlama Teşkilatı'nın önerdiği kontenjanlar % 50 artırılarak uygulanmıştır. Günümüzde de altıncı 5 yıllık kalkınma planında 5 yıl için öngörülen toplam % 9 oranındaki eczacı artışı, uygulamada fakültelelere her yıl yaklaşık % 40 oranında fazla öğrenci alınarak sürdürülmektedir.

Özellikle 1974 de 4754, 1975 de 7002 olan ve 1977 de 10572 ye ulaşan ülkemizdeki eczacı sayısının bu hızlı artışından sorumlu olanların, bu dönemde açılmış bulunan eczacılık yüksek okullarının kontenjanlarının belirlenmesinde ve okulların derslik ve laboratuvarlarının yeterli büyüklükte olduğunu belirten raporların hazırlanmasında imza sahibi olanların bugün çözüm aradığımız sorunlar karşısında vicdanen müsterih olup olmadıkları da merak konusudur.

Eczacılık eğitiminde önemli bir diğer husus da sürekli eğitim konusudur. Mezun olduktan sonra herşey bitmişcesine eğitimin durmasının yanlışlığı ortadadır. Çağın gelişmesine uygun olarak hergün sayıları hızla artan yeni ilaçlar ilaç hammaddeleri, geliştirilmiş tıbbi malzemeler, yeni keşif olunan tedavi sistemleri konularında eczacı büyük ölçüde gelişmeleri takip edememektedir. Bu durum mezuniyet sonrası meslek içi eğitim ile ilgili olarak Bursa, Ankara ve İstanbul Eczacı Odalarının önceki dönemde başlattıkları ve uyguladıkları çalışmaların çok yararlı olduğu görülmüştür. Bu dönemde bu konunun bir program çerçevesinde bütün odaları kapsayacak şekilde Türk Eczacıları Birliği yönetimince gerçekleştirilmesine çalışılacaktır.

Avrupa Topluluğuna üye olma gayretini sürdürdüğümüz bu dönemde eczacılık ile ilgili diğer konularda olduğu kadar eczacılık eğitimi konusunda da uyum gayreti içinde olmamız gereklidir. Bu itibarla Galenik Farmasi, Farmasotik Kimya, Farmakognozi gibi dallardaki gelişmeleri gözlemekle beraber klinik eczacılık ve sosyal eczacılık gibi yeni dallarla ayrıca elektronik ve dijital teknolojiye ilişkin eczacılıkla ilgili gelişmelerin dikkatle takip edilip eğitim programlarında mutlaka yer alması sağlanmalıdır.

Ecz. İbrahim GÜVEN
Genel Sekreter
